Протокол № 91
заседания Правления СРО
Ассоциация  «Изыскательские организации Северо-Запада»

02 ноября    2017 года
==========================================================================

Санкт Петербург

Загородный пр., д. 5

Присутствовали:

Председатель Правления:  Виноградов В.В.
Члены Правления:  Затыкин Ю.В., Ребковец А.В.,  Егоров А.В., Мартынова Т.С.
От дирекции Партнерства: Директор Партнерства –  Морозов В.С., юрист – Воробьев А.В.,

главный специалист - Никитина В.Г.
Кворум имеется, заседание Правления правомочно.

Повестка заседания

1. Утверждение Правлением внутренних документов СРО.
2. Информация о проведении Ростехнадзором внеплановой документальной проверки СРО  Ассоциации «Изыскательские организации Северо-Запада» в период с 08 ноября по 14 ноября 2017 г.

Рассмотрев вопросы  по повестке заседания и  обменявшись мнениями,
 Правление  РЕШИЛО:
По 1 вопросу -    Утвердить следующие внутренние документы Ассоциации:

1. Стандарты и правила предпринимательской или профессиональной деятельности, обязательные для выполнения всеми членами Саморегулируемой организации Ассоциации «Изыскательские организации Северо-Запада».

2. Квалификационные стандарты Ассоциации «Изыскательские организации Северо-Запада».
3. Положение о формировании, ведении и хранении дел членов саморегулируемой организации Ассоциации «Изыскательские организации Северо-Запада».

4. Положение о Дисциплинарной  комиссии по рассмотрению дел о применении в отношении членов Саморегулируемой организации мер дисциплинарного воздействия.

5. Положение о контроле за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил саморегулируемой организации Ассоциации «Изыскательские организации Северо-Запада», условий членства в СРО.

6. Положение о Контрольной комиссии саморегулируемой организации Ассоциации «Изыскательские организации Северо-Запада».

7. Положение об информационной открытости Ассоциации «Изыскательские организации Северо-Запада».
По 2 вопросу – информацию принять к сведению.
Решения  приняты  единогласно.
                            Председатель Правления                                                 В.В. Виноградов
                            Секретарь                                                                           В.Г. Никитина